BRAGA
GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÀOS AUTÁRQUICOS

EDITAL N.° ED139512017

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, o Executivo Municipal em reunião realizada em 6 de novembro
deliberou aprovar por maioria os representantes da autarquia nos conselhos gerais
de escolas. istagem essa que se anexa.

Para constar se mandou passar o presente edital e out(os de igual teor que vão
lugares de estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 08-11-2011

O Presidente da Câmara,

do corrente ano,
dos agrupamentos

ser afixados nos

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Cetfico que afixei o presente edaI em 8 11.2017 — DAC — Liliara Veiga

Rio)

M OD-CM 8.02.0102 1 de 1

aS”
fr BRAGA

Representantes da Autarquia para o Quadriénio 2017/2021

1 . AGRUPAMENTO DE ESCOLAS ALBERTO SAMPAIO

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Presidente da União de Freguesias de Nogueira, Fraião e Lamaçães: Goreti Machado

Presidente de Junta de Freguesia de Esporões: João Oliveira

2 . AGRUPAMENTO DE ESCOLAS ANDRÉ SOARES

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Presidente da União de Freguesias de Maximinos, Sé e Cividade: Luís Pedroso

Presidente da União de Freguesias de 5. Lázaro eS. João do Souto: João Pires

3. AGRUPAMENTO DE ESCOLAS BRAGA OESTE

Vereadora da Educação: Lídia Brás Días

Presidente da União de Freguesias de Cabreiros e Passos de 5. Julião: José Silva

4 . AGRUPAMENTO DE ESCOLAS CALOUSTE GULBENKIAN

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Presidente da Junta de Freguesia de 5. Victor: Ricardo Silva

Chefe de Divisão de Educação: Goretti Araújo

5. AGRUPAMENTO DE ESCOLAS CARLOS AMARANTE

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Presidente da União de Freguesias de EsteS. Pedro e Este 5. Mamede: Manuel Carvalho

Presidente da Junta de Freguesia de Sobreposta: Elisabete Silva

6. AGRUPAMENTO DE ESCOLAS CELEIRÓS

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Secretária da União de Freguesias de Celeirós, Aveleda e Vimieiro: Cristiana Lago

Presidente da Junta de Freguesia de Figueiredo: Marco Oliveira

7. AGRUPAMENTO DE ESCOLAS D. MARIA II

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Presidente da União de Freguesias de 5. Lázaro eS. João do Souto: João Pires

4

/ V

fr

jLa
1

BRAGA

8. AGRUPAMENTO DE ESCOLAS FRANCISCO SANCHES

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Presidente da Junta de Freguesia de 5. Victor: Ricardo Silva

Vogal da Junta de Freguesia de 5. Vicente: Domingos Alves

9. AGRUPAMENTO DE ESCOLAS MAXIMINOS

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Presidente da União de Freguesias de Maximinos, Sé e Cividade: Luís Pedroso

Vogal da União de Freguesias de Ferreiros e Gondizalves: Anabela Pinto da Costa

10. AGRUPAMENTO DE ESCOLAS MOSTEIRO E CÁVADO

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Presidente da União de Freguesias de Merelim S. Pedro e Frossos: Adélia Silva

11. AGRUPAMENTO DE ESCOLAS REAL

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Presidente da União de Freguesias de Real, Dume e Semelhe: Francisco Silva
Ç, t’M ka’, £ Acs ‘3

Presidente da União de Freguesias dej wigõsstiai%çs: Adélia Silva

12. AGRUPAMENTO DE ESCOLAS SÁ DE MIRANDA

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Vogal da Junta de Freguesia de 5. Vicente: Domingos Alves

Presidente da Junta de Freguesia de Palmeira: César Comes

13. AGRUPAMENTO DE ESCOLAS TRIGAL DE SANTA MARIA

Vereadora da Educação: Lídia Brás Dias

Presidente da União de Freguesias de Arentim e Cunha: José Afonso

Presidente da Junta de Freguesia de Ruílhe: Fernando Vilaça